

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 1

ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

โครงการ ซ่อมแซมช่องระบายน้ำจำนวน 2 จุด ศูนย์การเรียนรู้ตำรวจตระเวนชายแดนสนั่น-เฉลิมเกตุ นากาตีพท์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ตอง หมู่ที่ 16 ต.แม่ศึก อ.แม่แจ่ม จ.เชียงใหม่

ประมาณการโดย นายเทพศิธร จันทรีเทพ ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fก	ราคาต่อหน่วยxฟก	ราคากลาง
1	งานช่องระบายน้ำ จุดที่ 1 กว้าง 8.00 เมตร							
1.1	งานคอนกรีต	ลบ.ม.	46.81	498.00	23,311.38	1.2782	636.54	29,796.61
1.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ตัน	15.728	3,716.50	58,453.11	1.2782	4,750.43	74,714.77
1.3	ทรายหยาบผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	28.00	587.65	16,454.20	1.2782	751.13	21,031.76
1.4	หินผสมคอนกรีต 3/4 นิ้ว	ลบ.ม.	51	696.19	35,505.69	1.2782	889.87	45,383.37
1.5	เหล็ก RB 9 SR 24	ตัน	1.079	26,720.05	28,830.93	1.2782	34,153.57	36,851.70
1.6	เหล็ก DB 12 SD 40	ตัน	1.226	24,527.71	30,070.97	1.2782	31,351.32	38,436.72
1.7	เหล็ก DB 20 SD 40	ตัน	2.144	25,006.59	53,614.13	1.2782	31,963.42	68,529.58
1.8	เหล็ก Wire Mesh 4 มม.@ 0.20 ม. #	ตร.ม.	64.00	41.46	2,653.44	1.2782	52.99	3,391.63
1.9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	172	34.42	5,920.24	1.2782	44.00	7,567.25
1.10	ตะปูตอกไม้แบบ	กก.	54	58.88	3,179.52	1.2782	75.26	4,064.06
1.11	ไม้แบบ 100 % (สำหรับติดค่าแรง)	ตร.ม.	95.20	133.00	12,661.60	1.2782	170.00	16,184.06
1.12	ไม้แบบ 50 % (สำหรับติดค่าวัสดุ)	ตร.ม.	47.60	609.53	29,013.63	1.2782	779.10	37,085.22
	ยอดยกไป				299,668.85			383,036.72

๑-๑

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 2

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย×Fn	ราคากลาง
	ยอดยกมา				299,668.85			383,036.72
1.13	เหล็กกล่อง 100×100×2.3 มม.	ท่อน	12.00	2,262.00	27,144.00	1.2782	2,891.29	34,695.46
1.14	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	กล่อง	2.00	245.00	490.00	1.2782	313.16	626.32
1.15	งานตีเหล็กฐานราก	ลบ.ม.	85.00	148.00	12,580.00	1.2782	189.17	16,079.76
	รวมรายการที่ 1				339,882.85			434,438.25
2	งานช่องระบายน้ำ จุดที่ 2 กว้าง 6.00 เมตร							
2.1	งานคอนกรีต	ลบ.ม.	34.8	498.00	17,330.40	1.2782	636.54	22,151.72
2.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ตัน	11.693	3,716.50	43,457.03	1.2782	4,750.43	55,546.78
2.3	ทรายหยาบผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	21.00	587.65	12,340.65	1.2782	751.13	15,773.82
2.4	หินผสมคอนกรีต 3/4 นิ้ว	ลบ.ม.	37.93	696.19	26,406.49	1.2782	889.87	33,752.77
2.5	เหล็ก RB 9 SR 24	ตัน	0.661	26,720.05	17,661.95	1.2782	34,153.57	22,575.51
2.6	เหล็ก DB 12 SD 40	ตัน	0.836	24,527.71	20,505.17	1.2782	31,351.32	26,209.70
2.7	เหล็ก DB 20 SD 40	ตัน	1.607	25,006.59	40,185.59	1.2782	31,963.42	51,365.22
2.8	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม.	48.00	41.46	1,990.08	1.2782	52.99	2,543.72
2.9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	93	34.42	3,201.06	1.2782	44.00	4,091.59
2.10	ตะปูตอกไม้แบบ	กก.	45	58.88	2,649.60	1.2782	75.26	3,386.72
2.11	ไม้แบบ 100 % (สำหรับติดค่าแรง)	ตร.ม.	83.60	133.00	11,118.80	1.2782	170.00	14,212.05
	ยอดยกไป				196,846.82			251,609.61

20K

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 3

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยFn	ราคากลาง
	ยอดยกมา				196,846.82			251,609.61
2.12	ไม้แบบ 50 % (สำหรับติดตั้งวัสดุ)	ตร.ม.	41.80	609.53	25,478.35	1.2782	779.10	32,566.43
2.13	เหล็กกล่อง 100x100x2.3 มม.	ท่อน	12.00	2,262.00	27,144.00	1.2782	2,891.29	34,695.46
2.14	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	กล่อง	2.00	245.00	490.00	1.2782	313.16	626.32
2.15	งานติดตั้งฐานราก	ลบ.ม.	65.00	148.00	9,620.00	1.2782	189.17	12,296.28
	รวมรายการที่ 2				259,579.17			331,794.10
3	งานถนน คสล. เชื่อมช่องระบายน้ำ							
3.1	งานคอนกรีต (ค่าแรง)	ลบ.ม.	48	436.00	20,928.00	1.2782	557.30	26,750.17
3.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ตัน	16.13	3,716.50	59,947.15	1.2782	4,750.43	76,624.44
3.3	ทรายหยาบผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	29.00	587.65	17,041.85	1.2782	751.13	21,782.89
3.4	หินผสมคอนกรีต 3/4 นิ้ว	ลบ.ม.	52.32	696.19	36,424.66	1.2782	889.87	46,558.00
3.5	เหล็ก DB 12 SD 40	ตัน	0.055	24,527.71	1,349.02	1.2782	31,351.32	1,724.32
3.6	เหล็ก Wire Mesh 4 มม.@ 0.20 ม. #	ตร.ม.	320.00	41.46	13,267.20	1.2782	52.99	16,958.14
3.7	ตะปูตอกไม้แบบ	กก.	10	58.88	588.80	1.2782	75.26	752.60
3.8	ยางมะตอย	ลิตร	8	48.00	384.00	1.2782	61.35	490.83
3.9	ไม้แบบ 100 % (สำหรับติดตั้งค้ำแรง)	ตร.ม.	24.00	133.00	3,192.00	1.2782	170.00	4,080.01
3.10	ไม้แบบ 50 % (สำหรับติดตั้งวัสดุ)	ตร.ม.	12.00	609.53	7,314.36	1.2782	779.10	9,349.21
	รวมรายการที่ 3				160,437.04			205,070.62

3.96

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
	รวมค้างชำระระยะยาวทั้งสิ้น				759,899.06			971,302.98
	1. ผลรวมค้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						759,899.06	
	2. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น						1.2782	
	3. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						971,302.98	
	รวมเงินทั้งสิ้น						971,302.98	
	ราคากลาง							
	(-เก็บแสมเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสองบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)							

..... ประสิทธิภาพการ

[illegible]

ผู้แทนฝ่ายอ้อมรู้ทางและขอมารู้

.....การรวมการ

(จันทบุรี) (นานาเทคนิควิทยา)

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชดำเนิน

(๔๗๕๒) การรวมการ

(๒๕๕๕)

ศูนย์บริการสุขภาพชุมชน
ศูนย์แพทย์แผนโบราณ